
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Riviera del Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cerrato Gianluigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
UNIONE COMUNI RIVIERA DEL MONFERRATO 

Cocconato – Piovà Massaia 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N. 39 del 16/07/2024 
OGGETTO:  
LIQUIDAZIONE FATTURE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali); 
 
VISTO l’art. 184 del Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione di nomina dei responsabili dei servizi;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
RICHIAMATE le precedenti determinazioni di impegno di spesa indicate a fianco delle somme 
da liquidare di cui all’elenco allegato; 
 
RISCONTRATA la regolarità delle forniture effettuate e dei servizi prestati, la rispondenza ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, nonché la congruità dei prezzi praticati dai vari fornitori, 
risultanti dalle relative fatture/note di spesa ecc. appositamente emesse; 
 
DATO ATTO CHE questo Ufficio ha provveduto a richiedere i relativi C.I.G. per le forniture di 
beni e prestazioni di servizi rientranti nelle disposizioni di cui alla legge n. 136/2010 in materia di 
tracciabilità dei pagamenti e che il DURC, ove previsto, risulta regolare; 
 

DETERMINA  
1. DI LIQUIDARE le somme indicate nella tabella allegata al presente atto per l’ammontare 

complessivo ivi previsto. 
2. DI DARE MANDATO al servizio finanziario di pagare ai singoli creditori le somme 

indicate nella tabella, in conto agli impegni ed ai capitoli indicati a fianco di ognuna di 
esse. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GIUNIPERO geom. Ivana 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti dell’Ente 
capofila. 


